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水害にご注意ください！
雨期を迎え、集中豪雨による水害が予想されます。災害に備え、日頃

から災害が予想される箇所や避難所を確認しておきましょう。
　また、感染症対策を考慮して親戚・知人宅を避難先とすることも検討
してください。

電話番号電話番号

22-1001

22-5022

25-1070

22-1759

24-7401

23-1111

22-1061

第１次避難所第１次避難所

仲津公民館

泉公民館

今川公民館

稗田公民館

延永公民館

ウィズゆくはし

椿市地域交流センター

電話番号電話番号

22-3911

22-2296

23-6700

23-5010

22-1044

22-0452

24-3039

26-6655

第１次避難所第１次避難所

行橋市中央公民館

行橋公民館

行橋南公民館

行橋北公民館

蓑島小学校

今元中学校

今元公民館

地域ケア複合センター

災害時の熱中症予防

◆問合せ◆　◆問合せ◆　
防災危市総務課 防災危機管理室

☎ -111125-1111
　　（内線 1451、1452）（内線 1451、1452）

※避難の際は、緊急の場合を除き、事前に市総務課へ連絡をお願いします。◇第１次避難所◇第１次避難所

●河川（11カ所）
・長峡川（上稗田橋下流、亀川橋～熊本橋、

　　　　   長音寺橋上流、宮田橋上流）

・井尻川（須賀里橋～岩田橋）

・今川（今川橋～高崎橋、今井渡橋上流）

・江尻川（常盤橋上流）

・祓川（沓尾橋上流、辻垣橋下流、草場橋上流）

●海岸（6カ所）
・今井文久海岸                  ・長井北海岸

・稲童海岸                        ・行橋海岸

・辰海岸　　　　　　　　　  ・文久海岸

●池・沼（２カ所）
・小迫池（高瀬） 　　　　   ・前田大池（前田）

●急傾斜地（12カ所）
・蓑島（小島、大島）　　　・沓尾山（沓尾）

・上ノ山（元永～上ノ山）　・高瀬山（高瀬）

・竹並（南泉三丁目、南泉四丁目）

・塔ヶ峰（入覚～塔ヶ峰）

・別所（入覚～別所谷１、入覚～別所谷２）

・カマエの内（新所杉ノ木）　・矢留（豊栄）

◇ 31 の重要水防箇所
　市では、災害を未然に防ぐため、市内
31カ所を重要水防箇所に指定し、注意を
呼びかけています。

では、感染症対策を行い染症対策を行い避難所では、感染症対策を行い
すが、市民の皆さまにはマスますが、市民の皆さまにはマス

クの着用や検温、災害用備品のクの着用や検温、災害用備品の
参などをお願いします。持参などをお願いします。

避難生活における注意点
◆被災や避難生活に伴う疲労・体調不良・栄養不
足等により熱中症のリスクが高くなる可能性が
あります。避難生活では普段以上に体調管理を
心がけましょう。

◆高齢者、子ども、障害者の方々は特に注意しま
しょう。

※やむを得ず車中泊をする場合、車両は日陰
　や風通しの良い場所に駐車しましょう。車
　用の断熱シート等も活用しましょう。また、
　乳幼児等を一人にさせないようにしましょ
　う。夜間など寝る時はエンジン等をつけた
　ままにすることは避けましょう。

片付け等の作業時の注意点
◆作業開始前には必ず体調を確認し、体調が悪い        
場合は作業を行わないようにしましょう。

◆できるだけ 2人以上で作業を行い、作業中はお 
互いの体調を確認するようにしましょう。
◆休憩・水分補給は、一定時間ごとにとるように
しましょう。また、休憩時には、日陰等の涼し
い場所を確保しましょう。

◆暑い時間帯の作業は避けましょう。
◆汗をかいた時は塩分の補給も。

～慣れない環境や作業で熱中症のリスクが高まります～

 市消防本部  警防課 ☎ 25-5054


